Weitere Informationen
Webcode: GW-12A0
GEMÜ 12A0
Intelligenter elektrischer Stellungsrückmelder
Merkmale
• Kommunikations- und Programmierschnittstelle IO-Link (inkl.
SIO-Modus über 24 V DC Signale)
• Selbstinitialisierung durch autonome Endlagenerkennung

Bestelldaten
GEMÜ 12A0www.gemu-group.com 7 / 23
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 12A0 Intelligenter elektrischer Stellungsrückmelder
2 Elektrische Schnittstelle IO IO-Link
3 Wirkungsweise 0 Beliebig
4 Bewegungsrichtung L Linear
5 Geräteausführung B Basic
6 Schnittstelle / Baugröße 2 Baugröße 2
7 Gehäusewerkstoffausführung P Kunststoff
8 Optionen 0 Ohne
9 Elektrischer Anschluss 1 M12-Steckverbinder
10 Steuerluftführung I Integriert
11 Drahtlosschnittstelle B Bluetooth
12 Local User Interface L LEDs
13 Mechanische Option 0 Ohne
14 Sonderausführung Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 23GEMÜ 12A0
GEMÜ 12A0www.gemu-group.com 9 / 23
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Temperatur
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C (Standardausführung)
10 — 40 °C (Sonderausführung Code X)
Steuermedientemperatur: -20 — 60 °C
Lagertemperatur: -20 — 70 °C
Druck
Steuerdruck: max. 10 bar
Der angelegte Druck darf den maximalen Steuerdruck des Prozessventils nicht überschreiten.
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Zulassung: Feldbus/Kommunikation: IO-Link Spezifikation V1.1.4
Explosionsschutz: 2014/34/EU
Kennzeichnung ATEX (nur
Sonderfunktion X):
Gas: II 3G Ex ec IIC T6 Gc X
Staub: II 3D Ex tc IIIC T100°C Dc X
FMEDA: Produktbeschreibung: Intelligenter elektrischer Stellungsrückmelder GEMÜ
12A0
Gerätetyp: B
Software-Version: V 1.1.X.X
Sicherheitsfunktion: Der ausfallsichere Zustand ist definiert als High (24 V DC)
Signal an Pin 4 (Geräteausführung 24 V IO-Link)
HFT (Hardware Failure Tolerance): 0
Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig